

# ATA DE PROPOSTAS

## Prefeitura Municipal de Florânia Prefeitura Municipal de Florânia Registro de Preços Eletrônico - 010/2022

### Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de elaboração independente de proposta	Declaro que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009
Declaração de enquadramento ME/EPP	Declaro que cumpro os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

### Propostas Enviadas

#### 0001 - TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL – brother DCP 8080DN / DCP 8085DN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	29.500.349/0001-74	06/04/2022 - 15:16:38	TN650	MTSI COMPATÍVEL	40	48,66	R\$ 1.946,40	Sim
JOSE EUDES CAMARA FILHO 11347251405	44.694.876/0001-50	07/04/2022 - 17:07:48	brother DCP 8080DN / DCP 8085DN	brother	40	47,60	R\$ 1.904,00	Sim
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.	05.808.979/0001-42	11/04/2022 - 14:43:35	TN-650	DSI/CHINAMATE	40	48,00	R\$ 1.920,00	Sim
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	26.668.902/0001-94	12/04/2022 - 17:11:06	DCP 8080DN	FASTPRINTER	40	48,66	R\$ 1.946,40	Sim
JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387	22.361.150/0001-63	12/04/2022 - 17:20:17	brother DCP 8080DN / DCP 8085DN	EVOLUT	40	48,66	R\$ 1.946,40	Sim
MARIA IRANI DA SILVA 01849020450	17.279.907/0001-34	12/04/2022 - 21:08:27	BROTHER	BYQUALY	40	47,00	R\$ 1.880,00	Sim
JUDENILDO E EMICARLA LTDA. ME.	07.887.781/0001-27	13/04/2022 - 07:41:32	brother DCP 8080DN	mc	40	48,00	R\$ 1.920,00	Sim

#### 0002 - TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA - HP M1132 / M1130.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	29.500.349/0001-74	06/04/2022 - 15:16:38	CE285A	MTSI COMPATÍVEL	50	44,72	R\$ 2.236,00	Sim
JOSE EUDES CAMARA FILHO 11347251405	44.694.876/0001-50	07/04/2022 - 17:09:21	HP M1132 / M1130	hp	50	42,50	R\$ 2.125,00	Sim
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.	05.808.979/0001-42	11/04/2022 - 14:43:35	CE285A	DSI/CHINAMATE	50	44,00	R\$ 2.200,00	Sim
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	26.668.902/0001-94	12/04/2022 - 17:11:34	M1132/M1130	FASTPRINTER	50	44,72	R\$ 2.236,00	Sim
JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387	22.361.150/0001-63	12/04/2022 - 17:21:32	HP M1132 / M1130.	EVOLUT	50	44,72	R\$ 2.236,00	Sim
MARIA IRANI DA SILVA 01849020450	17.279.907/0001-34	12/04/2022 - 21:09:53	HP 35/36/85A	BYQUALY	50	44,00	R\$ 2.200,00	Sim
JUDENILDO E EMICARLA LTDA. ME.	07.887.781/0001-27	13/04/2022 - 07:43:14	HP-285a	MC	50	44,00	R\$ 2.200,00	Sim

Página 1 de 5



**0003 - TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA - Samsung XPRESS C480FHW.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	29.500.349/0001-74	06/04/2022 - 15:16:38	404S	MTSI COMPATÍVEL	20	460,03	R\$ 9.200,60	Sim
JOSE EUDES CAMARA FILHO 11347251405	44.694.876/0001-50	07/04/2022 - 17:15:45	Samsung XPRESS C480FHW.	samsung	20	430,50	R\$ 8.610,00	Sim
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.	05.808.979/0001-42	11/04/2022 - 14:43:35	KIY CLT-K404	DSI/CHINAMATE	20	460,00	R\$ 9.200,00	Sim
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	26.668.902/0001-94	12/04/2022 - 17:12:07	C480FHW	FASTPRINTER	20	460,03	R\$ 9.200,60	Sim
JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387	22.361.150/0001-63	12/04/2022 - 17:22:12	Samsung XPRESS C480FHW	EVOLUT	20	460,03	R\$ 9.200,60	Sim
MARIA IRANI DA SILVA 01849020450	17.279.907/0001-34	12/04/2022 - 21:13:39	SAMSUNG COLORIDO	samsung	20	450,00	R\$ 9.000,00	Sim
JUDENILDO E EMICARLA LTDA. ME.	07.887.781/0001-27	13/04/2022 - 07:45:45	Samsung k404s	MC	20	460,00	R\$ 9.200,00	Sim

**0004 - TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA - Samsung MLT – D111S / D111L.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	29.500.349/0001-74	06/04/2022 - 15:16:39	MLTD111S/MLTD111S	MTSI COMPATÍVEL	20	57,63	R\$ 1.152,60	Sim
JOSE EUDES CAMARA FILHO 11347251405	44.694.876/0001-50	07/04/2022 - 17:17:36	Samsung MLT 13 D111S / D111L.	samsung	20	56,00	R\$ 1.120,00	Sim
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.	05.808.979/0001-42	11/04/2022 - 14:43:35	MLT-D111S	DSI/CHINAMATE	20	57,00	R\$ 1.140,00	Sim
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	26.668.902/0001-94	12/04/2022 - 17:12:38	D111S/D111L	FASTPRINTER	20	57,63	R\$ 1.152,60	Sim
JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387	22.361.150/0001-63	12/04/2022 - 17:22:55	Samsung MLT 13 D111S / D111L.	EVOLUT	20	57,63	R\$ 1.152,60	Sim
MARIA IRANI DA SILVA 01849020450	17.279.907/0001-34	12/04/2022 - 21:18:35	SAMSUNG D111S	BYQUALY	20	57,00	R\$ 1.140,00	Sim
JUDENILDO E EMICARLA LTDA. ME.	07.887.781/0001-27	13/04/2022 - 07:46:51	Mlt-111s	MC	20	57,00	R\$ 1.140,00	Sim

**0005 - TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA - brother TN 1060.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	29.500.349/0001-74	06/04/2022 - 15:16:39	TN1060	MTSI COMPATÍVEL	20	31,30	R\$ 626,00	Sim
JOSE EUDES CAMARA FILHO 11347251405	44.694.876/0001-50	07/04/2022 - 17:19:34	brother TN 1060.	brother	20	30,80	R\$ 616,00	Sim
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.	05.808.979/0001-42	11/04/2022 - 14:43:35	TN-1060	DSI/CHINAMATE	20	31,00	R\$ 620,00	Sim
JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387	22.361.150/0001-63	12/04/2022 - 17:23:30	brother TN 1060.	EVOLUT	20	31,30	R\$ 626,00	Sim
MARIA IRANI DA SILVA 01849020450	17.279.907/0001-34	12/04/2022 - 21:19:30	BROTHER	TN 1060	20	31,00	R\$ 620,00	Sim
JUDENILDO E EMICARLA LTDA. ME.	07.887.781/0001-27	13/04/2022 - 07:47:31	TN-1060	mc	20	31,00	R\$ 620,00	Sim

**0006 - KIT DE TINTA T50/544/644 - com 04 garrafas 65ml, para impressoras L310, L3150, L5190, L355. Cores; preto, ciano, magenta e amarelo.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	29.500.349/0001-74	06/04/2022 - 15:16:39	KIT T504/T544/T664	MTSI COMPATÍVEL	100	223,42	R\$ 22.342,00	Sim
MACRO COMERCIAL EIRELI	42.838.296/0001-64	07/04/2022 - 10:54:34	KIT- T544	EPSON	100	220,00	R\$ 22.000,00	Sim



WEB DISTRIBUIDORA LTDA	45.043.648/0001-83	07/04/2022 - 11:35:39	KIT-T664	EPSON	100	220,00	R\$ 22.000,00	Sim
JOSE EUDES CAMARA FILHO 11347251405	44.694.876/0001-50	07/04/2022 - 17:21:37	impressoras L310, L3150, L5190, L355.	epson	100	220,50	R\$ 22.050,00	Sim
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA - ME.	05.808.979/0001-42	11/04/2022 - 14:43:35	T504 T544 T644	DSI/MICROJET	100	223,00	R\$ 22.300,00	Sim
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	26.668.902/0001-94	12/04/2022 - 17:13:42	KIT T50/544/644	FASTPRINTER	100	223,42	R\$ 22.342,00	Sim
JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387	22.361.150/0001-63	12/04/2022 - 17:24:32	T50/544/644 com 04 garrafas 65ml,	BULK INK	100	223,42	R\$ 22.342,00	Sim
MARIA IRANI DA SILVA 01849020450	17.279.907/0001-34	12/04/2022 - 21:20:16	EPSON L3150	EPSON	100	223,00	R\$ 22.300,00	Sim
JUDENILDO E EMICARLA LTDA. ME.	07.887.781/0001-27	13/04/2022 - 07:49:23	T50/544/644	premium ink	100	222,00	R\$ 22.200,00	Sim

#### 0007 - FOTO CONDUTOR ORIGINAL - Cartucho completo de cilindro para impressora brother DCP 8080DN / DCP 8085DN

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	29.500.349/0001-74	06/04/2022 - 15:16:39	DR620/DR520	BROTHER	10	905,97	R\$ 9.059,70	Sim
MACRO COMERCIAL EIRELI	42.838.296/0001-64	07/04/2022 - 10:54:34	DR-620	BROTHER	10	900,00	R\$ 9.000,00	Sim
WEB DISTRIBUIDORA LTDA	45.043.648/0001-83	07/04/2022 - 11:35:40	DR-620	BROTHER	10	900,00	R\$ 9.000,00	Sim
JOSE EUDES CAMARA FILHO 11347251405	44.694.876/0001-50	07/04/2022 - 17:22:54	brother DCP 8080DN / DCP 8085DN	brother	10	902,60	R\$ 9.026,00	Sim
SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	08.784.976/0002-95	12/04/2022 - 16:27:24	DR-3302	BROTHER	10	905,97	R\$ 9.059,70	Sim
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	26.668.902/0001-94	12/04/2022 - 17:14:12	DCP 8080DN	FASTPRINTER	10	905,97	R\$ 9.059,70	Sim
JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387	22.361.150/0001-63	12/04/2022 - 17:25:15	DCP 8080DN / DCP 8085DN	BROTHER	10	905,97	R\$ 9.059,70	Sim
MARIA IRANI DA SILVA 01849020450	17.279.907/0001-34	12/04/2022 - 21:21:48	BROTHER	BROTHER	10	900,00	R\$ 9.000,00	Sim
JUDENILDO E EMICARLA LTDA. ME.	07.887.781/0001-27	13/04/2022 - 07:52:29	DCP-8080dn	Brother	10	904,00	R\$ 9.040,00	Sim

#### 0008 - FOTO CONDUTOR ORIGINAL - Cartucho completo de cilindro para impressora brother MFC L5502 / MFC L 5602

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	29.500.349/0001-74	06/04/2022 - 15:16:40	DR3440	BROTHER	8	507,97	R\$ 4.063,76	Sim
MACRO COMERCIAL EIRELI	42.838.296/0001-64	07/04/2022 - 10:54:34	DR-3440	BROTHER	8	500,00	R\$ 4.000,00	Sim
WEB DISTRIBUIDORA LTDA	45.043.648/0001-83	07/04/2022 - 11:35:40	DR3440	BROTHER	8	500,00	R\$ 4.000,00	Sim
JOSE EUDES CAMARA FILHO 11347251405	44.694.876/0001-50	07/04/2022 - 17:25:38	brother MFC L5502 / MFC L 5602	brother	8	505,60	R\$ 4.044,80	Sim
SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	08.784.976/0002-95	12/04/2022 - 16:27:45	DR-3440	BROTHER	8	507,00	R\$ 4.056,00	Sim
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	26.668.902/0001-94	12/04/2022 - 17:14:55	MFC L5502/MFC L 5602	FASTPRINTER	8	507,97	R\$ 4.063,76	Sim
JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387	22.361.150/0001-63	12/04/2022 - 17:25:55	MFC L5502 / MFC L 5602	BROTHER	8	507,97	R\$ 4.063,76	Sim
MARIA IRANI DA SILVA 01849020450	17.279.907/0001-34	12/04/2022 - 21:23:09	BROTHER	BROTHER	8	504,00	R\$ 4.032,00	Sim
JUDENILDO E EMICARLA LTDA. ME.	07.887.781/0001-27	13/04/2022 - 07:54:03	MFC-5502	Brother	8	506,00	R\$ 4.048,00	Sim

#### 0009 - FOTO CONDUTOR ORIGINAL - Cartucho completo de cilindro para impressora brother TN 1060 / DR 1060

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	29.500.349/0001-74	06/04/2022 - 15:16:40	DR1060	BROTHER	8	412,97	R\$ 3.303,76	Sim
MACRO COMERCIAL EIRELI	42.838.296/0001-64	07/04/2022 - 10:54:34	DR 1060	BROTHER	8	410,00	R\$ 3.280,00	Sim
WEB DISTRIBUIDORA LTDA	45.043.648/0001-83	07/04/2022 - 11:35:41	/ DR 1060	BROTHER	8	350,00	R\$ 2.800,00	Sim
JOSE EUDES CAMARA FILHO 11347251405	44.694.876/0001-50	07/04/2022 - 17:27:05	brother TN 1060 / DR 1060	brother	8	408,30	R\$ 3.266,40	Sim
SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	08.784.976/0002-95	12/04/2022 - 16:28:19	DR-1060	BROTHER	8	412,97	R\$ 3.303,76	Sim
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	26.668.902/0001-94	12/04/2022 - 17:15:30	TN 1060 /DR 1060	FASTPRINTER	8	412,97	R\$ 3.303,76	Sim
JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387	22.361.150/0001-63	12/04/2022 - 17:26:28	TN 1060 / DR 1060	BROTHER	8	412,97	R\$ 3.303,76	Sim
MARIA IRANI DA SILVA 01849020450	17.279.907/0001-34	12/04/2022 - 21:24:24	BROTHER	BROTHER	8	410,00	R\$ 3.280,00	Sim
JUDENILDO E EMICARLA LTDA. ME.	07.887.781/0001-27	13/04/2022 - 07:55:10	TN 1060	Brother	8	412,00	R\$ 3.296,00	Sim

**0010 - CABO DE TRANSMISSÃO DE DADOS CAIXA COM 305 METROS: Especificações: - Categoria: CAT.5E - Construção: U/UTP – 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial - Cor: Azul Claro - Capa externa: PVC retardante à chama - Classe de inflamabilidade: CMX: IEC 60332-1 conforme ABNT NBR 4705 - Embalagem: Caixa FASTBOX em lance padrão de 305 metros - Marcação sequencial métrica decrescente (305 – 0 m), que facilita a visualização da quantidade restante na caixa e no cálculo dos lances para instalação - Diâmetro nominal: 4,8 mm - Massa líquida: 26 kg/km - NVP (Velocidade Nominal de Propagação): 68% - Produto que atende as políticas de respeito ao meio ambiente.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALDAIR DENIS DE MORAIS 07524831455	45.795.129/0001-71	31/03/2022 - 07:35:27	todos os modelos	todas as marcas	2	703,85	R\$ 1.407,70	Sim
JOSE EUDES CAMARA FILHO 11347251405	44.694.876/0001-50	08/04/2022 - 18:39:04	CABO DE TRANSMISSÃO DE DADOS CAIXA	Cabo de rede	2	687,60	R\$ 1.375,20	Sim
JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387	22.361.150/0001-63	12/04/2022 - 17:27:43	CAT 5E	DEKO	2	703,85	R\$ 1.407,70	Sim
MARIA IRANI DA SILVA 01849020450	17.279.907/0001-34	12/04/2022 - 21:25:32	SATA	SATA	2	700,00	R\$ 1.400,00	Sim
JUDENILDO E EMICARLA LTDA. ME.	07.887.781/0001-27	13/04/2022 - 08:02:16	cat5	intelbras	2	702,00	R\$ 1.404,00	Sim

**0011 - CONECTOR MACHO CAT5E RJ45, PACOTE COM 100 - Especificações: - Condutor Banhado a Ouro - Tipo: RJ45 (8P8C) - Conector: Termoplástico, UL94V-2 - Condutor: Contatos de Bronze Fosforoso, Banhado a Ouro e Níquel - Regime de Tensão: 250VAC no 2A - Resistência de Isolamento: 500M Ohms - Conteúdo da embalagem: 100 Conectores Macho.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALDAIR DENIS DE MORAIS 07524831455	45.795.129/0001-71	01/04/2022 - 17:47:46	Todos os Modelos	Todos os Modelos e Marcas	2	32,25	R\$ 64,50	Sim
JOSE EUDES CAMARA FILHO 11347251405	44.694.876/0001-50	08/04/2022 - 18:41:15	CONECTOR MACHO CAT5E RJ45	rj45	2	30,60	R\$ 61,20	Sim
JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387	22.361.150/0001-63	12/04/2022 - 17:39:13	RJ45	DEX	2	32,25	R\$ 64,50	Sim
MARIA IRANI DA SILVA 01849020450	17.279.907/0001-34	12/04/2022 - 21:26:57	BROTHER	evolut	2	31,00	R\$ 62,00	Sim

## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME.	05.808.979/0001-42	60 dias
JUDENILDO E EMICARLA LTDA. ME.	07.887.781/0001-27	120 dias
JOSÉ RONYERDD FERREIRA RAMIRO75012227387	22.361.150/0001-63	60 dias
LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	29.500.349/0001-74	60 dias
ALDAIR DENIS DE MORAIS 07524831455	45.795.129/0001-71	60 dias
MARIA IRANI DA SILVA 01849020450	17.279.907/0001-34	60 dias
R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	26.668.902/0001-94	60 dias



MACRO COMERCIAL EIRELI	42.838.296/0001-64	120 dias
SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	08.784.976/0002-95	60 dias
WEB DISTRIBUIDORA LTDA	45.043.648/0001-83	120 dias
JOSE EUDES CAMARA FILHO 11347251405	44.694.876/0001-50	60 dias

---

Fornecedores divulgados.

---

Ayrton Roosevelt Azevedo de Medeiros  
Pregoeiro

---

Alex Silva de Azevêdo  
Apoio

---

Arthur Jazo Germano de Medeiros  
Apoio

